



	Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
	Zona Rural Polo II, Comunidade (Vila Mocotó)	SINAPI - 01/2023 - Pará SBC - 02/2023 - Pará ORSE - 11/2022 - Sergipe SEDOP - 02/2023 - Pará SEINFRA - 027 - Ceará SETOP - 10/2022 - Minas Gerais	28,0%	Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%		
		1.338,42	1.338,42		
2	MOVIMENTO DE TERRAS	100,00%	50,00%	50,00%	
		355,50	177,75	177,75	
3	INFRA-ESTRUTURA _ BALDRAME	100,00%	50,00%	50,00%	
		21.776,93	10.888,47	10.888,47	
4	SUPER-ESTRUTURA _ CONCRETO	100,00%	33,33%	33,34%	33,33%
		20.595,90	6.864,61	6.866,67	6.864,61
5	COBERTURA	100,00%		50,00%	50,00%
		12.485,23		6.242,62	6.242,62
6	PAVIMENTAÇÃO	100,00%		50,00%	50,00%
		41.631,65		20.815,83	20.815,83
7	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	100,00%		50,00%	50,00%
		15.411,48		7.705,74	7.705,74
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%			100,00%
		4.663,73			4.663,73
9	QUIOSQUE	100,00%		50,00%	50,00%
		19.037,78		9.518,89	9.518,89
10	SERVIÇOS DIVERSOS	100,00%			100,00%
		79.489,41			79.489,41
11	QUADRA DE VÔLEI	100,00%		50,00%	50,00%
		34.131,85		17.065,93	17.065,93
12	CONCHA ACÚSTICA	100,00%	25,00%	25,00%	50,00%
		148.409,55	37.102,39	37.102,39	74.204,78
13	LIMPEZA	100,00%			100,00%
		1.335,00			1.335,00
Porcentagem			14,07%	29,05%	56,88%
Custo			56.371,64	116.384,27	227.906,52
Porcentagem Acumulado			14,07%	43,12%	100,0%
Custo Acumulado			56.371,63	172.755,90	400.662,43

FILIPE SANTOS SOARES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA Nº:1518831990PA